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Oulun kaupunki 

Rakennusvalvonta 

 

HUOMAUTUS OULUN RAKENNUSVALVONNALLE ESTEETTÖMYYSSUUNNITELMAN 

VASTAISEN TOTEUTUKSEN HYVÄKSYMISESTÄ  

Linnanmaan uusi uimahalli esiteltiin Oulun vammaisneuvostolle 

loppuvuodesta 2021 ja vammaisneuvosto antoi puoltavan lausuntonsa 

18.1.2022. 

Esitetyn esteettömyyssuunnitelman mukaan kohteeseen suunnitellut 

allasnostimet olisivat itsenäisesti käytettäviä (alla ote esittelymateriaalista). 

 

 

 

Uimahallin avaamisen jälkeen kuitenkin selvisi, että kumpaankin 

asennettuun allasnostimeen on siirryttävä omasta pyörätuolista (suuri 

todennäköisyys avuntarpeelle), eikä nostimien käyttöliittymiä voi käyttää 

ilman toisen henkilön apua.  
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Nostin kuntoaltaaseen oli asennettu kahden tolpan väliin, jonka vuoksi 

nostin ei kääntynyt altaaseen ollenkaan. Monitoimialtaan nostinta on 

välttämätöntä käyttää tietyllä, nostimeen kuuluvalla suihkupyörätuolilla, 

johon on tuolin muotoilun vuoksi vaikea liikuntarajoitteisen henkilön siirtyä 

edes avustettuna. Nostimeen kuuluva suihkupyörätuoli ei sovellu kaikille. 

Esteettömyyskatselmustyöryhmän muistio 10.12.2024 ei huomioinut näitä 

oleellisesti altaiden käytettävyyteen liittyviä seikkoja ja oli muiltakin osin 

puutteellinen. 

Vammaisneuvosto katsoo tapahtuneen virheen vakavaksi, sillä Linnanmaan 

uimahalli tulee olemaan kanta-Oulun alueella ainoa kuntoutukseen 

soveltuva uimahalli useiden vuosien ajan. Nostimien valinnassa olisi tullut 

kuulla vammaisneuvostoa, jotta niiden soveltuvuus eri asiakasryhmille olisi 

voitu varmistaa. Vammaisneuvosto katsoo, että nostimien asemesta luiskat 

altaisiin voisivat olla kustannustehokkaampi, turvallisempi ja käytettävämpi 

ratkaisu. 

Vammaisneuvosto on lausunnossaan 18.1.2022 todennut: 

”Vammaisneuvosto toivoo välikonsultointeja hankkeen edetessä ja 

esimerkiksi allasnostimen valinnassa. Myös opastesuunnitelmasta toivotaan 

esittelyä, kun se on ajankohtaista.”. Nämä eivät kuitenkaan toteutuneet. 

Vammaisneuvosto vaatii, että sen edustajia kutsutaan vastaisuudessa 

säännöllisesti osallistumaan esteettömyyskatselmuksiin. Lisäksi vaaditaan, 

että allasnostimien käytettävyyttä parannetaan vastaamaan 

vähimmäistasoa, joka ainoalla kuntoutukseen soveltuvalla uimahallilla tulee 

kanta-Oulussa olla, tai vaihtoehtoisesti allasluiskien asentamisen 

mahdollisuus selvitetään. Tehdyistä ratkaisuista tulee informoida 

vammaisneuvostoa pikimmiten. 

 

 

Anni Mannelin   Heli Metsävirta     

Puheenjohtaja, vammaisneuvosto Asiantuntijasihteeri,  

                                                                       vammaisneuvosto 


